

I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

රජයේ නිවේදන

2006 අංක 12 දරන මුද්දර ගාස්තු (විශේෂ විධිවිධාන) පනත

3 වැනි වගන්තිය යටතේ නියෝගය

2006 අංක 12 දරන මුද්දර ගාස්තු (විශේෂ විධිවිධාන) පනතේ 3 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර, මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍ය මංගල සමරවීර වන මම, මෙම නියෝගය මගින්, එම වගන්තිය යටතේ, 2016 ජනවාරි මස 01 වැනි දිනැති අංක 1947/45 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනය මගින් අවසන් වරට සංශෝධිත 2006 ඔක්තෝබර් මස 05 වැනි දිනැති අංක 1465/19 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනය මගින් ප්‍රකාශයට පත් කරන ලද නියෝගය 2019 ජනවාරි මස 01 වැනි දින සිට බලපැවැත්වෙන පරිදි මෙහි උපලේඛණයේ දැක්වෙන පරිදි සංශෝධනය කරමි.

2006 අංක 12 දරන මුද්දර ගාස්තු (විශේෂ විධිවිධාන) පනතේ 3 වැනි වගන්තිය යටතේ පනවන ලද 2018 ඔක්තෝබර් මස 01 වැනි දිනැති අංක 2091/3 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනය මගින් ප්‍රකාශයට පත් කරන ලද නියෝගය 2019 ජනවාරි මස 01 වැනි දින සිට බලපැවැත්වෙන පරිදි මෙයින් අවලංගු කරමි.



මංගල සමරවීර,
මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍ය.

2018 දෙසැම්බර් මස 31 වැනි දින,
කොළඹ 01,
මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

උපලේඛනය

අංක 1465/19 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනය මගින් ප්‍රකාශයට පත් කරන ලද උපලේඛණයේ 04 වැනි අයිතමය (සංශෝධිත) වෙනුවට, පහත සඳහන් 04 වැනි අයිතමය ආදේශ කිරීමෙන් නවදුරටත් සංශෝධනය කිරීමෙන්:-

- | | |
|---|--|
| <p>“04. (අ) මත්පැන් විකිණීමේ නිරත වෙළඳාමක් හෝ ව්‍යාපාරයක් හැර වෙනත් යම් වෙළඳාමක්, ව්‍යාපාරයක්, වෘත්තියක් හෝ රැකියාවක් කරගෙන යාමට (බලපත්‍රයේ සඳහන්) යම් කාලපරිච්ඡේදයක් සඳහා නිකුත් කළ බලපත්‍රයක්</p> | <p>රු.2,000.00 හෝ බලපත්‍ර ගාස්තුවෙන් 10% යන මෙවයින් කවර හෝ අඩු මුදල</p> |
| <p>(ආ) (i) රට බිම බලපත්‍ර (FL) සමඟ නිකුත් කරනු ලබන AFL 1, AFL 2, AFL 3, AFL 4 අරක්කු බලපත්‍ර සහ බෝතල් රා විකිණීම සඳහා නිකුත් කරනු ලබන බලපත්‍ර හැර මත්පැන් විකිණීම සඳහා වූ යම් වෙළඳාමක් හෝ ව්‍යාපාරයක් කරගෙන යාමට බලපත්‍රයේ සඳහන් යම් කාලපරිච්ඡේදයක් සඳහා නිකුත් කළ බලපත්‍රයක්</p> | <p>රු.20,000.00</p> |
| <p>(ii) රට බිම බලපත්‍ර (FL) සමඟ නිකුත් කරනු ලබන AFL 1, AFL 2, AFL 3, AFL 4 අරක්කු බලපත්‍ර සහ බෝතල් රා විකිණීම සඳහා නිකුත් කරනු ලබන බලපත්‍ර</p> | <p>එක් එක් බලපත්‍රයකට රු.2,000.00 හෝ බලපත්‍ර ගාස්තුවෙන් 10% යන මෙවයින් කවර හෝ වැඩි මුදල”</p> |

PART I : SECTION (I)- GENERAL

Government Notifications

STAMP DUTY (SPECIAL PROVISIONS) ACT, NO.12 OF 2006

Order under Section 3

BY virtue of the powers vested in me under section 3 of the Stamp Duty (Special Provisions) Act, No.12 of 2006 I, Mangala Samaraweera, Minister of Finance and Mass Media, do by this Order amend the Order made under that section and published in the *Gazette Extraordinary* No.1465/19 dated October 05, 2006 as last amended by the Order published in the *Gazette Extraordinary* No.1947/45 dated January 01, 2016, with effect from January 01, 2019, as specified in the SCHEDULE hereto.

The order made under Section 3 of the Stamp Duty (Special Provisions) Act, No.12 of 2006 and published in the Extraordinary Gazette Notification No.2091/3 dated October 01, 2018 is hereby rescinded with effect from January 01, 2019.



Mangala Samaraweera,
Minister of Finance and Mass Media.

Ministry of Finance and Mass Media.
Colombo 1,
December 31, 2018

SCHEDULE

The item 04 of the SCHEDULE published in the *Gazette Extraordinary* No.1465/19 (as amended) is hereby further amended by the substitution therefore, of the following item 04:-

- | | |
|--|---|
| “04. (a) Any license issued authorising the holder to carry on any trade, business, profession or vocation, other than any trade or business for the sale of liquor, for any period (as specified in such license) | Rs. 2,000.00 or 10% of license fee whichever is lower |
| (b) (i) Any license issued authorising the holder to carry on any trade or business for sale of liquor for any period (as specified in such license) other than arrack licenses AFL1, AFL2, AFL3, AFL4 which are issued together with foreign liquor (FL) licenses and license for the sale of bottled toddy | Rs. 20,000.00 |
| (ii) Arrack licenses AFL1, AFL2, AFL3, AFL4 which are issued together with foreign liquor (FL) licenses and license for the sale of bottled toddy | Rs.2,000.00 or 10% of license fee whichever is higher per each license” |

பகுதி I: தொகுதி(I)-பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

2006 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க முத்திரைத் தீர்வைச் (விசேட ஏற்பாடுகள்) சட்டம்

5 ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

2006 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க முத்திரைத் தீர்வை (விசேட ஏற்பாடுகள்) சட்டத்தின் 3 ஆம் பிரிவின் கீழ் எனக்குறித்தளிக்கப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம், நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சர் மங்கள சமரவீர நான், இக்கட்டளை மூலம், மேற்குறித்த பிரிவின் கீழ் 2016 ஆம் ஆண்டு சனவரி மாதம் 01 ஆந் திகதிய 1947/45 ஆம் இலக்க, அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தல் மூலம் இறுதியாக திருத்தப்பட்ட 2006 ஆம் ஆண்டு ஒற்றோபர் மாதம் 05 ஆந் திகதிய 1465/19 ஆம் இலக்க, அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தல் மூலம் பிரகடனப்படுத்தப்பட்ட கட்டளை 2019 சனவரி மாதம் 01 ஆம் திகதி முதல் பயன்வலுப்பெறும் வகையில் இதனகத்துக்குப் பின்னர் வரும் அட்டணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு திருத்தியமைக்கப்படுகிறது என இத்தால் பிரகடனப்படுத்துகிறேன்.

2006 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க முத்திரைத் தீர்வை (விசேட ஏற்பாடுகள்) சட்டத்தின் 3 ஆம் பிரிவின் கீழ் விதிக்கப்பட்ட 2018 ஆம் ஆண்டு ஒற்றோபர் மாதம் 01 ஆம் திகதிய 2091/3 ஆம் இலக்க, அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தலின் கீழ் வெளியிடப்பட்ட கட்டளையானது 2019 சனவரி மாதம் 01 ஆந் திகதி முதல் பயன்வலுப்பெறும் வகையில் இரத்துச்செய்யப்படுகிறது எனவும் இத்தால் பிரகடனப்படுத்துகிறேன்.



மங்கள சமரவீர,

நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சர்

நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சர்

கொழும்பு 01,

2018 ஆம் ஆண்டு திசெம்பர் மாதம் 31 ஆம் திகதி

அட்டவணை

1465/19 ஆம் இலக்க, அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தல் மூலம் வெளியிடப்பட்ட அட்டவணையிலுள்ள 04 ஆம் விடயத்திற்கு (திருத்தியமைக்கப்பட்டவாறு) பதிலாக, பின்வரும் 04 ஆம் விடயத்தினைப் பதலீடுசெய்யப்படுவதன் மூலம் மேலும் திருத்தியமைக்கப்படுகிறது.

“04. (அ) மதுபான விற்பனையில் ஈடுபட்டுள்ள வர்த்தக அல்லது வியாபாரமொன்று நீங்கலாக, ஏனைய பிற வியாபாரம், வர்த்தகம், உயர்தொழில் வாய்மை அல்லது தொழிலொன்றினை மேற்கொண்டு நடாத்திச் செல்வதற்காக (அனுமதிப்பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள) ஏதேனும் காலப்பகுதிக்காக வழங்கப்பட்ட அனுமதிப்பத்திரமொன்று

ரூபா 2,000.00 அல்லது அனுமதிப் பத்திரக் கட்டணத்தின் 10%. இதில் எப்பெறுமதி குறைந்ததோ அப்பெறுமதி

(ஆ) (i) வெளிநாட்டு மதுபான (FL) அனுமதிப் பத்திரங்களோடு இணைத்து வழங்கப்படுகின்ற AFL1, AFL2, AFL3, AFL4 சாராய அனுமதிப் பத்திரம் மற்றும் போத்தலில் அடைக்கப்பட்ட கள்ளினை விற்பனை செய்வதற்காக வழங்கப்படுகின்ற அனுமதிப்பத்திரம் நீங்கலாக மதுபான விற்பனையில் ஈடுபட்டுள்ள ஏதேனும் வர்த்தக அல்லது வியாபாரமொன்றினை மேற்கொண்டு நடாத்திச் செல்வதற்காக அனுமதிப்பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏதேனும் காலப்பகுதிக்காக உரிமையாளருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள ஏதேனும் அனுமதிப்பத்திர மொன்று.

ரூபா. 20,000.00

(ii) வெளிநாட்டு மதுபான (FL) அனுமதிப் பத்திரங்களோடு இணைத்து வழங்கப்படுகின்ற AFL1, AFL2, AFL3, AFL4 சாராய அனுமதிப் பத்திரம் மற்றும் போத்தலில் அடைக்கப்பட்ட கள்ளினை விற்பனை செய்வதற்காக வழங்கப்படுகின்ற அனுமதிப்பத்திரம்

அனுமதிப்பத்திரமொன்றுக்கு ரூபா 2,000.00 அல்லது அனுமதிப் பத்திரக் கட்டணத்தின் 10%. இதில் எப்பெறுமதி கூடியதோ அப்பெறுமதி"